
令和3年度行政評価 事務事業評価シート（令和2年度実績）

事務事業コード 030301120 予算コード 01083264 従事人員(人) 投入コスト(千円) 評価 評価点
事務事業名 子どもの未来応援事業 正規職員数 国庫支出金 有効性
担当課 子育て支援課 嘱託職員数 府支出金

法定受託以外の法令 臨時職員数 市債 効率性
■法律・政令・省令 歳出(千円) その他

人件費総額 一般財源 妥当性
減価償却費

受益者負担

事務事業類型 運営事業 フルコスト(千円) 緊急性
実施手法 全部委託 市民1人当りコスト(円)
対象 活動指標 R2実績 公的関与
特定の市民 対象数

実施主体・委託化
事業の内容

他の事務事業との関連

成果指標 R2実績 透明性

財政健全化計画

財政健全化の取組

コスト指標 R2実績 改革改善プラン達成度
事業の目的 参加者一人あたりの事業費

89

参加者数（子ども）

参加者数（子ども）
参加者数（大人）

参加者数（大人）

109
3,9443,896

5,080

8,976

0

0.5
0

根拠法令等 子どもの貧困対策の推進に関する法律

事業費

家庭的な環境の中で過ごす機会の少ない子ども

家庭的な環境の中で過ごす機会の少ない子どもに対し、安心して過
ごすことのできる居場所づくりとして「こども食堂」を開設し運
営。

家庭的な環境の中で過ごす機会の少ない子どもに対し、安心して過
ごすことのできる居場所づくり及び子どもが抱える課題に対する今
後の効果的な支援策につなげるため。

23.0

0
4,923

0

0

Ｂ

Ｂ

Ｃ

Ｂ

Ａ

151.0

該当なし

該当なし

151.0
23.0

51,586.2

Ｂ

事務事業実施内容

「こども食堂」を開設し、安心して過ごすことのできる居場所を提供す
ることができた。

一次評価

こども食堂の事業周知等のため、各地域を巡回して実施。

該当なし

Ｂ

Ａ

Ｂ

Ｂ


