令和3年度行政評価 事務事業評価シート(令和2年度実績)

事務事業コード	030301120 予算コード 01083264	従事人員(人)		評価	評価点	<mark> B</mark>
事務事業名	子どもの未来応援事業			有効性	С	「こども食堂」を開設し、安心して過ごすことのできる居場所を提供す
担当課	子育て支援課	嘱託職員数 0	府支出金 4,923		Ŭ	ることができた。
	法定受託以外の法令 ■法律・政令・省令	歳出(千円)	その他 109	効率性	В	
根拠法令等	子どもの貧困対策の推進に関する法律		減価償却費 0	妥当性	Α	
			事業費 5,080	受益者負担	Α	
事務事業類型	運営事業	フルコスト(千円)	8, 976	緊急性	В	事務事業実施内容
実施手法	全部委託	市民1人当りコスト(円) 89				こども食堂の事業周知等のため、各地域を巡回して実施。
対象		活動指標		公的関与	В	
特定の市民		参加者数(子ども)	151.0			
家庭的な環境の中で過ごす機会の少ない子ども 事業の内容		参加者数(大人)	23. 0	実施主体・委託化	В	
家庭的な環境の	中で過ごす機会の少ない子どもに対し、安心して過 る居場所づくりとして「こども食堂」を開設し運			他の事務事業との関連	В	
苦。		成果指標 参加者数 (子ども)	R2実績 151.0	透明性	В	
		参加者数(大人)		財政健全化計画	該当なし	
				財政健全化の取組	該当なし	
事業の目的		コスト指標 参加者一人あたりの事	R2実績 業費 51,586.2	改革改善プラン達成度	該当なし	
ごすことのでき	中で過ごす機会の少ない子どもに対し、安心して過 る居場所づくり及び子どもが抱える課題に対する今 援策につなげるため。					
及以初来的多文	及来にフなけるにい。					